Управление образования администрации

Тайшетского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1

им. Николая Островского

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

08.02.2024 г.                                                                                                      № 50

«О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

На основании письма министерства образования Иркутской области от 12.01.2024 №

02-55-116/24 «О подготовке проведения ВПР в 2024 году» информирует, что в рамках

подготовки к проведению всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в

общеобразовательных организациях Иркутской области в 2024 году на основании приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Роспотребнадзор» от 21

декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», письма Управления образования администрации Тайшетского района от 16.01.2024

г № 54 «Об участии в ВПР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8,11 классах в

МКОУ средней школе № 1 с 11 марта 2024 года по 25 апреля 2024 года согласно

Регламенту проведения ВПР в 2024 году.

2. Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР Кулик Анну

Александровну, заместителя директора по УВР, Кострицину Ирину Владимировну,

учителя информатики.

3. Тарасовой О.Г., зам.директора по УВР, внести необходимые изменения  в

расписание занятий в дни проведения ВПР.

4. Кулик А.А., ответственному организатору за проведение ВПР:

4.1.Организовать проведение ВПР 2024 в соответствии с графиком ФИС ОКО «О

порядке проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году» № 02-16

от 06.02.2024 г.

4.2.Сформировать заявку на участие в ВПР в ЛК ФИС ОКО.

4.3.Сформировать расписание ВПР в традиционной компьютерной форме в 4-8, 11

классах.

4.4.Скачать информацию о распределении предметов для 6-8 классов на основе

случайного выбора.

4.5.Собрать все работы с ответами участников по окончанию проведения ВПР.

4.6.Организовать проверку работ участников экспертами с помощью критерий

оценивания.

4.7.Информировать экспертов о сроках проверки заданий, проверочных работ,

обеспечить контроль за ходом проверки, принять меры для своевременного

завершения проверки.

4.8.Заполнить форму контекстных данных для проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся.

5. Кострициной И.В., ответственному организатору за проведение ВПР:

5.1.Скачать в ЛК ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол, список кодов

участников работы и протокол соответствия  порядкового номера

наименованию класса в ОО.

5.2.При проведении ВПР в компьютерной форме скачать в ЛК ФИС ОКО

бумажные протоколы проведения для каждого дня проведения и передать их

организаторам в аудитории.

5.3.Заполнить электронную форму сбора результатов. При  проведении

проверочных работ в компьютерной форме заполнить электронный протокол.

5.4.Загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в

ФИС ОКО в разделе «ВПР».

5.5.Предоставить необходимую информацию для проведения в параллелях 7-8

классов ВПР в компьютерной форме, обеспечить логинами и паролями

участников и экспертов. Организовать проведение ВПР в компьютерной форме

и работу экспертов по проверке заданий в системе удаленной проверке заданий

«Эксперт».

6. Комаровой Е.В., педагогу-психологу, организовать психолого-педагогическое

сопровождение педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) по

вопросам подготовки к ВПР – постоянно.

7. Назначить организаторов в аудитории, общественных наблюдателей, определить

кабинеты для проведения ВПР,  согласно графику проведения ВПР (Приложение

№ 1).

8. Разместить на сайте ОО график проведения ВПР для информирования родителей

(законных представителей), демоверсии по ВПР, критерии оценивания по ВПР,

буклеты, приказ о проведении ВПР – до 06.03.2024г.

9. Ответственность за выполнение приказа возложить на Кулик А.А. заместителя

директора по УВР.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           О.С. Храпкова

                                      Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

__________О.С.Храпкова

Приказ № 50 от 08.02.2024г

График проведения ВПР в 2024 году

предмет класс/

№

кабин

ета

Дата

проведени

я

день

недели

Обществен-

ный

наблюдатель

ФИО учителя организаторы в

аудитории

время загрузка форм

результатов,

ответственные.
продолжительность

Русский язык

(I часть)

45 минут

4А

№11

16.04. 2024 вторник Кириченко

О.Н.

Куранова Л.И. Зайцева Т.Е.

Тарасова О.Г.

9:40 – 10:25 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Куранова Л.И.

Плешень Н.В.

Плешень Г.Е.

4Б

№3

Плешень Н.В. Шинкаренко Т.А.

Чепунова И.В.

4В

№12

Плешень Г.Е. Файзрахманова Г.В.

Коровина Е.В.

Русский язык

(II часть)

45 мин.

4А

№11

17.04. 2024 среда Комарова Е.В. Куранова Л.И. Барсукова А.Б.

Терновых Н.В.

9:40 – 10:25 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Куранова Л.И.

Плешень Н.В.

Плешень Г.Е.

 4Б

№3

Плешень Н.В. Тарасова О.Г.

Шинкаренко Т.А.

4В

№12

Плешень Г.Е. Засыпкина О.В.

Кириченко О.Н.

Математика

45 мин

4А

№11

23.04. 2024 вторник Комарова Е.В. Куранова Л.И. Дзюба Е.А.

Тарасова О.Г.

9:40 – 10:25 до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Куранова Л.И.

Плешень Н.В.

Плешень Г.Е.

 4Б

№3

Плешень Н.В. Файзрахманова Г.В.

Солдатенко Е.И.

4В

№12

Плешень Г.Е.

Чепунова И.В.

Коровина Е.В.

Окружающий мир

45 мин

4А

№11

25.04. 2024 четверг Кириченко

О.Н.

Куранова Л.И. Коровина Е.В.

Барсукова А.Б.

9:40 – 10:25 до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Куранова Л.И.

Плешень Н.В.

Плешень Г.Е.

 4Б

№3

Плешень Н.В. Терновых Н.В.

Грицык Т.В.

4В

№12

Плешень Г.Е.

Красикова О.В.

Золотухин С.В.

Русский язык

60 мин

5А

№4

17.04. 2024 среда Кириченко

О.Н.

Зуева С.С.

Стецко Л.Л.

Коровина Е.В.

9:40 – 10:25 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Зуева С.С.

5Б

№5

Кучерова Ю.А.

Красикова О.В.

Математика

45 мин

5А

№4

23.04. 2024 вторник Кириченко

О.Н.

Красикова О.В. Зуева С.С.

Кашицын А.И.

9:40 – 10:25 до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Красикова О.В. 5Б

№5

Кадурина С.Н.

Комарова Е.В.

История

45мин

5А

№4

04.04. 2024 четверг Кириченко

О.Н.

Стецко Л.Л. Кучерова Ю.А.

Кострицина И.В.

9:40 – 10:25 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Стецко Л.Л. 5Б

№5

Зуева С.С.

Коровина Е.В.

Биология

45мин

5А

№4

10.04. 2024

среда Кириченко

О.Н.

Засыпкина О.В. Зуева С.С.

Стецко Л.Л.

9:40 – 10:25 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Засыпкина О.В. 5Б

№5

Комарова Е.В.

Терновых Н.В.

Русский язык

90 мин

6А

№4

17.04. 2024 среда Кириченко

О.Н.

Зайцева Т.Е. Чепунова И.В.

Шпильченко Н.М.

13:50 –

15:20

до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Зайцева Т.Е.

6Б

№5

Плешень Г.А.

Дзюба Е.А.

6В

№6

Тарасова О.Г.

Комарова Е.В.

Математика

60 мин.

6А

№4

23.04. 2024 вторник Кириченко

О.Н.

Плешень Г.А. Засыпкина О.В.

Зайцева Т.Е.

13:50 –

14:50

до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Плешень Г.А.

Шпильченко Н.М.
6Б

№5

Шпильченко

Н.М.

Дзюба Е.А.

Комарова Е.В.

6В

№6

Плешень Г.А. Терновых Н.В.

Цурикова Т.А.

История/обществознани

е (ФВ)

45 минут

6А

№4

05.04. 2024 пятница Кириченко

О.Н.

Стецко Л.Л. Зайцева Т.Е.

Шпильченко Н.М.

14:40 –

15:20

до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Стецко Л.Л. 6Б

№5

Комарова Е.В.

Афракова Г.М.

6В

№6

Цурикова Т.А.

Тарасова О.Г.

География/биология

(ФВ)

45 минут

6А

№4

11.04. 2024 четверг Кириченко

О.Н.

Цурикова Т.А./

Засыпкина О.В.

Зайцева Т.Е.

Шпильченко Н.М.

14:40 –

15:20

до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Цурикова Т.А./

Засыпкина О.В.
6Б

№5

Афракова Г.М.

Файзрахманова Г.В.

6В

№6

Чепунова И.В.

Стецко Л.Л.

Русский язык

90 минут

7А

№1

19.04. 2024 пятница

Кириченко

О.Н.

Зуева С.С. Засыпкина О.В.

Афракова Г.М.

13:50 –

15:20

до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Файзрахманова Г.В.

Зуева С.С.

 7Б

№3

Файзрахманова

Г.В.

Кучерова Ю.А.

Коровина Е.В.

Математика

90 мин

7А

№1

24.04. 2024 среда Кириченко

О.Н.

Афракова Г.М. Кашицын А.И.

Кадурина С.Н.

13:50 –

15:20

до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Афракова Г.М.  7Б

№3

Чепунова И.В.

Стецко Л.Л.

История/

обществознание/

география

45 мин.

(в компьютерной

форме)

7А

№1

08.04. 2024 понедель

ник

Кириченко

О.Н.

Стецко Л.Л./

Цурикова Т.А.

Афракова Г.М.

Файзрахманова Г.В.

13:50 –

17:50 (по

отдельному

графику)

до 24.04.2024

Кострицина И.В.

Стецко Л.Л./

Цурикова Т.А.
 7Б

№3

Стецко Л.Л.

Комарова Е.В.

Биология/ физика

45 мин.

(в компьютерной

форме)

7А

№1

12.04. 2024 пятница Кириченко

О.Н.

Засыпкина

О.В./ Афракова

Г.М.

Файзрахманова Г.В.

Цурикова Т.А.

13:50 –

17:50 (по

отдельному

графику)

до 24.04.2024

Кострицина И.В.

Засыпкина О.В./

Афракова Г.М.
 7Б

№3

Дзюба Е.А.

Зуева С.С.

Русский язык

90 мин.

8А

№4

19.04. 2024 пятница Комарова Е.В. Шинкаренко

Т.А.

Красикова О.В.

Золотухин С.В.

13:50 –

15:20

до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Шинкаренко Т.А. 8Б

№5 Шпильченко Н.М.

Цурикова Т.А.

Математика

90 мин.

8А

№4

24.04. 2024 среда Комарова Е.В. Красикова О.В. Золотухин С.В.

Шинкаренко Т.А.

13:50 –

15:20

до 17.05.2024

Кострицина И.В.

Красикова О.В. 8Б

№5

Кострицина И.В.

Коровина Е.В.

История/

обществознание/

география (ФВ)

45 мин.

(в компьютерной

форме)

8А

№4

09.04. 2024 вторник Кириченко

О.Н.

Стецко Л.Л./

Цурикова Т.А.

Красикова О.В.

Стецко Л.Л.

13:50 –

17:50 (по

отдельному

графику)

до 24.04.2024

Кострицина И.В.

Стецко Л.Л./

Цурикова Т.А. 8Б

№5

Зуева С.С.

Кострицина и.В.

Биология/ физика/

химия (ФВ)

45 мин.

(в компьютерной

форме)

8А

№4

15.04. 2024 понедель

ник

Кириченко

О.Н.

Засыпкина

О.В./ Афракова

Г.М./ Тарасова

О.Г.

Кашицын А.И.

Кадурина С.Н.

13:50 –

17:50 (по

отдельному

графику)

до 24.04.2024

Кострицина И.В.

Засыпкина О.В./

Афракова Г.М./

Тарасова О.Г.
8Б

№5

Тарасова О.Г.

Красикова О.В.

История

90 минут

11

№13

11.03. 2024 понедель

ник

Кириченко

О.Н.

Дзюба Е.А. Коровина Е.В.

Зайцева Т.Е.

9:40 – 11:10 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Дзюба Е.А.

География

90 минут

11

№13

13.03. 2024 среда Кириченко

О.Н.

Цурикова Т.А. Шпильченко Н.М.

Шинкаренко Т.А.

9:40 – 11:10 до 26.04.2024

Кострицина И.В.

Цурикова Т.А.

		2024-02-16T11:59:48+0800
	Храпкова Ольга Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью